
 

     REPUBLICA DE HONDURAS  
ALCALDIA MUNICIPAL DE CEGUACA, SANTA BARBARA. 

Tel. Cel.: (504) 95 50 10 19 
 
 

  

 
__________________________ 

Nidia Castellanos Rápalo 
Secretaria Municipal 

 
 

             05 de Diciembre del año 2022 
Yojana Parada Rivera 
Oficina de información publica 

 
Estimada Sra. Parada 
 

Reciba un cordial saludo, por este medio le estoy remitiendo la información solicitada 
de acuerdos y resoluciones aprobados como consta en el acta siguiente: 

Sesión ordinaria acta 15-2019 de fecha Trece de Agosto del 2019 
N.º APROBACIÓN O ACUERDO FECHA DE 

APROBACIÓN 
1   La Honorable Corporación Municipal por unanimidad de votos y en uso de las facultades que 

la   Ley les confiere ACUERDA: a) a) Aprobó las siguientes Modificaciones Presupuestarias: 
a) Ampliación Presupuestaria Expediente Número:136  

 
 Presupuesto de Ingresos 

Rubro Descripción Monto Fuente 

22.1.1.03.01.03 Ampliación de fondos donados por 
COPECO, para el combate del dengue en 
el municipio por un valor de: ochenta y 
cuatro mil cuatrocientos cincuenta y 
nueve lempiras cin cuarenta y cinco 
centavos (Lps 84,459.45).  

84,459.45 14-227-03 
Transferencia 
COPECO 

Total Presupuesto de Ingresos: Ochenta y cuatro mil cuatrocientos cincuenta y nueve lempiras con  
cuarenta y cinco centavos (Lps 84,459.45). 

 
  Presupuesto de Egresos 

Estructura Del Gasto Monto Fuente 

13 00 000 006 00054200 14-227-03 20 6 84,459.45 14-227-03 Transferencia COPECO 

  Total Presupuesto de Egresos: Ochenta y cuatro mil cuatrocientos cincuenta y nueve lempiras con  

cuarenta y cinco centavos (Lps 84,459.45). 

   b) Transferencia Presupuestaria Expediente Número:137  

 
Estructuras Programáticas del Gasto Debito: 

Estructura Del Gasto Monto Fuente 

23 00 003 000 00147110 15-013-01 20 8   300,000.00 15-013-01 Fondos Propios 
Municipales 

Total de Estructura de Egresos Debito: Trescientos mil lempiras exactos (Lps 300,000.00). 
Estructuras Programáticas del Gasto Crédito: 

Estructura Del Gasto Monto Fuente 

23 00 011 000 00147210 15-013-01 20 5 300,000.00 15-013-01 Fondos Propios Municipales 

Total de Estructura de Egresos Crédito: Trescientos mil lempiras exactos (Lps 300,000.00). 

Trece de 
Agosto del 

2019 
 



 

     REPUBLICA DE HONDURAS  
ALCALDIA MUNICIPAL DE CEGUACA, SANTA BARBARA. 

Tel. Cel.: (504) 95 50 10 19 
 
 

  

 
__________________________ 

Nidia Castellanos Rápalo 
Secretaria Municipal 

 
 

  c) Transferencia Presupuestaria Expediente Número:138  

  Estructuras Programáticas del Gasto Debito: 

Estructura Del Gasto Monto Fuente 

19 00 000 001 00054200 11-001-01 20 3 70,000.00 11-001-01 Transferencia para 
Gobierno Local 

  Total de Estructura de Egresos Debito: Setenta mil lempiras exactos (Lps 70,000.00). 
 
  Estructuras Programáticas del Gasto Crédito: 

Estructura Del Gasto Monto Fuente 

18 00 000 001 00054200 11-001-01 20 
3 

70,000.00 11-001-01 Transferencia para Gobierno 
Local 

  Total de Estructura de Egresos Crédito: Setenta mil lempiras exactos (Lps 70,000.00). 

  d) Realizar la próxima sesión ordinaria el día viernes treinta de agosto 2019, a las 4:00 p.m.   

en la oficina del señor alcalde municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     REPUBLICA DE HONDURAS  
ALCALDIA MUNICIPAL DE CEGUACA, SANTA BARBARA. 

Tel. Cel.: (504) 95 50 10 19 
 
 

  

 
__________________________ 

Nidia Castellanos Rápalo 
Secretaria Municipal 

 
 

   05 de Diciembre del año 2022 
Yojana Parada Rivera 
Oficina de información publica 
 
Estimada Sra. Parada 

 
Reciba un cordial saludo, por este medio le estoy remitiendo la información solicitada de    acuerdos y 
resoluciones aprobados como consta en el acta siguiente: 

Sesión ordinaria acta 16-2019 de fecha Treinta de Agosto del 2019 

N.º APROBACIÓN O ACUERDO FECHA DE 
APROBACIÓN 

 La Honorable Corporación Municipal por unanimidad de votos y en uso de las facultades que la ley les confiere   

ACUERDA: a) Nombrar como encargado de Caja Chica al joven Davadi Castellanos Trochez, con tarjeta de 
identidad número:1605-1989-00125, quien es asistente de catastro. 
 

b) Realizar el quinto cabildo abierto el día jueves diecinueve de septiembre 2019, a las 3:00 ́ p.m. en el centro 
social junqueño, para tratar el tema de alcantarillado sanitario en los barrios El Torreón, Las Huertas, La 
Loma, Arriba, El Centro y  Barrio Abajo y sobre las lagunas de oxidación o planta de tratamiento. 
 

c) Realizar la próxima sesión ordinaria de corporación el día viernes trece de septiembre 2019, a las  
               4: 00p.m, en el local que ocupa la oficina del señor alcalde municipal. 

 
Treinta de Agosto 

del 2019 



 

 
__________________________ 

Nidia Castellanos Rápalo 
Secretaria Municipal 

 
 

 


